



PROGRAM: PROGRAM SOMMERTUR 6. JUNI

MADEIRA

☞ 7 frokoster, 4 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst Madeira

☞ Middag

Vi flyr med Norwegians direktefly, avgang om formiddagen fra Oslo Lufthavn. Vi lander på flyplassen utenfor Funchal om ettermiddagen. Vi får transfer til hotellet og sjekker inn.

Vi bor på ett hotell hele turen, Golden Residence, og det ligger utenfor sentrum av Funchal med nærhet til havet. Alle rom har balkong.

Klikk her for å se hotellets nettside og mer informasjon

Funchal er hovedstad på den 55 km lange og 22 km brede øya. Her bor cirka 110 000 av øyas 250 000 innbyggere. Øya ble portugisisk provins i 1425 og Funchal (som visstnok skal stamme fra ordet fennikel – funcha) ligger i en slags halvgyte med bygninger oppover skråningene. I gamlebyen er det staselige bygninger, trange smug og små kafeer. Fiskemarkedet, fruktmarkedet og det utrolige blomstermarkedet er flott å besøke og det er også vinmuseet med virkelig gode smaksprøver. Det myldrer av restauranter i alle prisklasser og mange av de beste ligger i gamlebyen. Marinaen, en gang en viktig fiskehavn, er anløp for cruiseskip og det blir lenger og lenger mellom fiskebåtene. Madeira har ikke badestrender slik vi kjenner dem, men flotte havbasseng som er bygget i

klippene. **Doca do Cavacas** er ikke så langt fra hotellet vårt, her kan vi sole og bade i fine omgivelser (det koster å komme inn, cirka 2 euro).

Det er en bratt, kupert øy med mange trapper og bakker. Vi skal bli godt kjent disse dagene. Visste du at fotball-ikonet Cristiano Ronaldo er fra Funchal?

Om kvelden møtes vi til velkomstmiddag vår favorittrestaurant på Madeira. Vi får transport begge veier. I morgen skal vi bli kjent med selve byen Funchal.

Dag 2

Byrundtur i Funchal

☞ Frokost, lunsj

Vi skal på bytur først med buss og så litt til fots og bli kjent. Katedralen "Igreja de Se" ble bygget på 1400- tallet og bærer tydelig preg av den geografiske nærheten til Nord-Afrika. Gamlebyens trange smug og bittesmå gater huser butikker som selger Madeiras stolthet – kniplinger. Mange hundre års erfaring og fingerferdighet ligger i de sukkespinnfine broderiene. Etterpå skal vi på markedsplassen «Mercado dos Lavradores.» Tomat og sitronprisene skrives ut og atmosfæren er akkurat som den skal være på et marked med stor konkurranse. På blomster – og fiskemarkedet roper også selgerne ut dagens priser i en kakofoni av ukjente ord. Madeiravin er antagelig mer berømt enn kniplinger og vi avslutter rundturen med vinsmaking av denne typen.

Funchal var også byen der Winston Churchill elsket å sitte på Reid's Palace Hotel, som ligger utenfor bykjernen. Her nøyte han livet, røykte sigar, drakk whisky etter whisky og skuet utover havet. Det er lett å forstå Churchills valg. Funchal er en vakker by. Det er også en moderne by med alle ingredienser en hovedstad trenger.

Lunsjen tar vi på en lokal restaurant og resten av dagen er til egen disposisjon. Bli gjerne igjen i byen, eller benytt sjansen til et bad på Lido eller i et av de fine havbassengene. Du kan også rusle til Praia Formosa og til Camara de Lobos der den nevnte Churchill elsket å være.

Om kvelden vil reiseleder organisere middag for den som vil spise felles – denne ordningen gjelder for alle måltidene som ikke er felles.

Dag 3

Levadavandring og bad i naturlige havbasseng i Porto Moniz

☞ Frokost, lunsj

Er det en ting du må gjøre på Madeira, er det å gå langs en av levadaene. I dag skal vi ut å oppleve, se og gå langs en av disse vannveiene, der så godt som alle er kjent for sin skjønnhet. Men først skal vi busse mot høyden. Målet er Paul de Serra platået på 1500 moh, som kan minne om det skotske høylandet. Vi skal til Rabaçal, for der begynner dagens forholdsvis lette vandring langs levada do Alecrim. Underveis er det alltid mye å se, naturen viser seg frem på nært hold. Innsjøen Lagoa da D. Beja er målet. Totalt går vi cirka fire kilometer og regner rundt tre timer. Piknik blir det også.

Neste stopp, nå med bussen, er Porto Moniz, byen som fram til 1980 var kjent for hvalfangst. Porto Moniz har også flotte naturlige basseng, naturlig utformet i lavastein. Her kan du bade!

Etter endt besøk her ute på vestspissen av Madeira, kjører vi tilbake til Funchal via vakre Sao Vicente der vi får ytterligere bevis på at Madeira stammer fra vulkansk aktivitet.

Resten av dagen er til egen disposisjon, reiseleder organiserer middag for den som vil.

Dag 4

Dagen er til fri disposisjon

☞ Frokost, middag

En hel dag for deg selv eller sammen med andre som vil det du vil. Reiseleder organiserer noe felles, du bestemmer om det er hva du vil. Om været er fint - kanskje et av havbassengene eller bassenget på hotellet?

Vi møtes til felles middag om kvelden. Vi skal spise noe som er typisk for Madeira og veldig godt. Espetada! Må ikke forveksles med espada som er den stygge, dog velsmakende, fisken fra markedet... Vi reiser til en lokal restaurant som har retten som spesialitet, og da må vi litt opp i høyden. Espetada er marinert grillspydd av oksekjøtt som grilles på laurbærkvister. Disse henges loddrett over bordet og vi forsyner oss derfra. Både sosialt og godt. Til måltidet hører også bolo de caco – nybakt brød bakt av søtpotet. Madeira leverer på det meste, også mat!

Dag 5

Ut på østkysten, fottur, båttur og fyrverkeri

☞ Frokost, lunsj, middag

Den 10. juni er en nasjonal fridag på Madeira, det er nå sommeren innledes med brask og bram. Atlantic Festival byr på feiring og markering over hele øya av ulik art, noe vi skal få med oss i kveld.

Men først: ut på tur. Madeira går opp og ned, opp og ned – hele øya er som en berg og dalbane av høydeforskjeller. Nå skal flora og frodighet få en liten pause, i hvert fall når vi kommer ut på østtippen av øya: Ponta de Sao Lorenzo. Denne «tarmen» ligger der klimaet er tørrere og landskapet mer goldt.

Vi skal ut å vandre litt her ute, utsikten og naturen er helt nydelig! Vi ser både til sør- og nordkysten. Etter hvert kommer vi frem til Casa do Sandinha, der det er bademuligheter og vi skal ha piknik.

Båt blir neste transportmiddel og derfra ser vi bare enda mer av Madeira fra et annet perspektiv. Underveis skal vi legge til ved taggete steingrotter og se stiene hvor vi tidligere gikk til fots. Endestasjonen er Quinta do Lorde, og derfra reiser vi tilbake til hotellet. Vi skal spise middag på hotellet før vi gjør oss klare til sommerfest.

I æren Atlantic Festival er det fyrverkeri nede i havnen. Dette må vi få med oss og bussen tar oss ned dit ved 22-tiden. Madeira og Funchal har et fantastisk fyrverkeri nyttårsaften og dette nå om sommeren lar seg også høre. Vi feirer med et glass bobler og ser på at himmelen vrir og bukter seg med alle farger og effekter. Nå er det offisielt sommer!

Dag 6

Dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Dagen er din og du bruker den til akkurat det som måtte passe deg. Er været bra, frister kanskje bassenget eller andre bad nå? Reiseleder organiserer noe for den som vil. Det samme med måltider.

Det er flere muligheter: Du har ikke vært i en botanisk hage før du har vært på Madeira. Jardim Botanico er en fryd for øyet og har et vell av planter og blomster i skjønn forening. Her holdes orden i rekkene, og det er en herlig utsikt over Funchal. Det er heller ingen mangel av koselige steder å sette seg ned for å betrakte livet eller for å nyte en cafe garoto (cortado) bica (espresso/svart kaffe) eller kanskje et glass perlende vinho verde?

Dag 7

En dag med utsikt, "nonner" og kjelkekjøring

☪️ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost i dag skal vi ut på nye eventyr. Vårt første møte med utsikt blir Pico dos Barcelos. Funchal ligger langt der nede og det skal bli et godt overblikk om værgudene står oss bi. Det vet man aldri på Madeira (eller noe annet sted for den saks skyld), så det er litt spenning i det også.

Videre fortsetter vi til Eira do Serrado som høyer med sine nesten 1100 moh. Herfra skal vi se øyas høyeste topper og ser vi ned, så ser vi en spesiell dal. Det er Curral das Freiras, eller Nonnenes Dal som det oversettes. Før i tiden, og det var ikke så lenge siden heller, var det ingen vei ned hit. Øya ellers bestod også av ganske så smale og "skumle" veier, spesielt på nordkysten. Nå har Madeiras infrastruktur bedret seg til de grader og det er enkelt å ta seg rundt stort sett overalt. Vi kikker ned og det kan være greit å vite litt om navnet allikevel: Med den geografiske, isolerte beliggenheten dypt nede blant steile, stupbratte fjellvegger i bunnen av det som en gang var vulkankrater, var det ikke for alle. De første innbyggerne man kjenner til i dalen var gjetere og slaver som hadde rømt til en bedre hverdag. På 1500-tallet ble Madeira herjet av noen fæle pirater som kom i stor skala med mange skip. Hundrevis av dem. De tok for seg både av verdisaker og lokalbefolkning. Nonnene ved Santa Clara-klosteret var snarrådige og fikk med seg noen av innbyggerne. Sammen rømte de, søkte og fant trygghet og tilflukt i en utilgjengelig dal langt fra kysten. Ovenfra er det mektig å se ned på den lille bebyggelsen der nede.

Så fortsetter vi til Monte like ovenfor Funchal. Montekirken er Madeiras viktigste valfartskirke. Den ble bygget i 1818 på stedet der de to første barna som ble født på Madeira bygget et opprinnelig kapell i 1470. Her i Monte er det også en helt nydelig botanisk, tropisk hage. Utsikten fra Monte er upåklagelig.

Nedover skal vi ake! Kurvsleder har vært en tradisjonell form for transport på Madeira og i dag er det vår tur til å oppleve kiling i magen på veien ned de bratte bakkene. De som får oss nedover er noen tøffinger som har dette som yrke. De har såler laget av bilgummi for å kunne stå mot all slitasjen ved styring og bremsing. Førerne har forresten full kontroll, så det er bare å nyte nedfarten selv om det kiler litt.

På ettermiddagen går turen tilbake til hotellet, hvor vi spiser en hyggelig avskjedsmiddag og deler fine minner fra reisen vår som nå går mot slutten.

Dag 8

Hjemreise Funchal - Norge

☪️ Frokost

Det er fortsatt tid etter frokost til egne sysler før vi busser ut til flyplassen. Norwegians direktefly har avgang om ettermiddagen og lander sent om kvelden på Oslo Lufthavn.